
令和４年

第１回館山市議会定例会議案

（予算議案）

館 山 市

議案第１５号 

 令和３年度館山市一般会計補正予算（第１５号） 

令和３年度館山市の一般会計補正予算（第１５号）は，次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５４５，４３０千円を減額し，歳

入歳出それぞれ２３，５７２，１９２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の廃止及び変更は，「第３表 地方債補正」による。 

令和４年２月２４日提出 

館 山 市 長 金 丸 謙 一
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　計　

歳 入 合 計

8.

12.

14.

16.

17.

18.

19.

20.

22.

23.

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

1.

1.

2.

1.

2.

1.

2.

1.

1.

2.

4.

6.

1.

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 交 付 税

負 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

寄 附 金

基 金 繰 入 金

受 託 事 業 収 入

雑 入

市 債

34,000

34,000

4,541,868

4,541,868

57,136

57,136

4,967,112

2,476,687

2,477,992

1,559,426

982,780

462,806

21,843

21,425

340,000

340,000

1,582,811

1,530,089

917,470

190,176

335,346

1,920,800

1,920,800

24,117,622

11,000

11,000

329,157

329,157

△4,000

△4,000

△33,489

△21,207

△12,282

△221,057

△146,233

△74,824

1

1

7,510

7,510

△567,298

△567,298

39,946

△29,711

69,657

△107,200

△107,200

△545,430

45,000

45,000

4,871,025

4,871,025

53,136

53,136

4,933,623

2,455,480

2,465,710

1,338,369

836,547

387,982

21,844

21,426

347,510

347,510

1,015,513

962,791

957,416

160,465

405,003

1,813,600

1,813,600

23,572,192
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　計　

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

1.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

3.

1.

1.

2.

4.

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

災 害 救 助 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

農 業 費

水 産 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

港 湾 費

176,275

176,275

2,442,230

2,045,272

184,706

126,788

9,260,766

3,138,137

2,102,041

2,630,455

1,110,084

280,049

3,292,015

1,335,359

1,673,206

283,450

561,697

464,071

90,767

1,118,301

1,118,301

1,864,242

105,448

644,373

93,708

△1,424

△1,424

169,836

173,431

△2,000

△1,595

△240,045

△12,425

△19,634

△72,947

55,701

△190,740

△16,848

469

△6,400

△10,917

△26,870

△17,797

△9,073

△4,338

△4,338

△15,582

△800

6,347

△33,406

174,851

174,851

2,612,066

2,218,703

182,706

125,193

9,020,721

3,125,712

2,082,407

2,557,508

1,165,785

89,309

3,275,167

1,335,828

1,666,806

272,533

534,827

446,274

81,694

1,113,963

1,113,963

1,848,660

104,648

650,720

60,302
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款 項 補正前の額 補 正 額 　計　

歳 出 合 計

9.

10.

13.

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

5.

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

6.

8.

都 市 計 画 費

消 防 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

フレフレ・たてやま応援基

金費

館山市まち・ひと・しごと

創生基金費

959,365

997,633

997,633

2,178,816

252,785

239,672

437,872

232,301

240,746

775,440

189,196

172,592

0

24,117,622

12,277

△25,922

△25,922

△306,240

2,771

△1,300

△160,500

△16,000

△8,859

△122,352

△77,997

△82,298

4,301

△545,430

971,642

971,711

971,711

1,872,576

255,556

238,372

277,372

216,301

231,887

653,088

111,199

90,294

4,301

23,572,192
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１　総　括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 計　 補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　８.

１２.

１４.

１６.

１７.

１８.

１９.

２０.

２２.

２３.

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

34,000

4,541,868

57,136

4,967,112

1,559,426

21,843

340,000

1,582,811

917,470

1,920,800

24,117,622

11,000

329,157

△4,000

△33,489

△221,057

1

7,510

△567,298

39,946

△107,200

△545,430

45,000

4,871,025

53,136

4,933,623

1,338,369

21,844

347,510

1,015,513

957,416

1,813,600

23,572,192
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

13.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林 水産 業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

176,275

2,442,230

9,260,766

3,292,015

561,697

1,118,301

1,864,242

997,633

2,178,816

189,196

24,117,622

△1,424

169,836

△240,045

△16,848

△26,870

△4,338

△15,582

△25,922

△306,240

△77,997

△545,430

174,851

2,612,066

9,020,721

3,275,167

534,827

1,113,963

1,848,660

971,711

1,872,576

111,199

23,572,192

△1,095

△234,985

△3,000

△19,972

49,035

△2,706

△41,823

△254,546

△2,500

△1,300

△4,800

49,500

△25,900

△122,200

△107,200

△2,995

37,861

17,368

16,390

△75,934

△91,517

△93,552

△192,379

△1,424

176,426

△42,921

△29,916

△6,898

△15,928

△38,183

2,684

△50,700

15,555

8,695

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

8.法人事業税交付金

1.法人事業税交付金

1.法人事業税交付金

12.地方交付税

1.地方交付税

1.地方交付税

14.分担金及び負担金

2.負担金

1.民生費負担金

16.国庫支出金

1.国庫負担金

1.民生費国庫負担金

2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金

2.民生費国庫補助金

7.土木費国庫補助金

34,000

34,000

34,000

4,541,868

4,541,868

4,541,868

57,136

57,136

52,306

4,967,112

2,476,687

2,011,359

2,477,992

425,291

1,625,083

143,190

11,000

11,000

11,000

329,157

329,157

329,157

△4,000

△4,000

△4,000

△33,489

△21,207

△21,207

△12,282

△1,095

△15,750

37,035

45,000

45,000

45,000

4,871,025

4,871,025

4,871,025

53,136

53,136

48,306

4,933,623

2,455,480

1,990,152

2,465,710

424,196

1,609,333

180,225
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金 額区 分

説 明

節

第８款 法人事業税交付金 ～ 第１６款 国庫支出金

（単位：千円）

1.

1.

3.

1.

3.

1.

3.

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 交 付 税

児 童 福 祉 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

11,000

329,157

△4,000

190

△21,397

△1,095

△15,750

法人事業税交付金 11,000

普通交付税 329,157

私立保育園保育料 △3,000
施設型給付費負担金 △1,000

国民健康保険基盤安定事業負担金 190

児童扶養手当負担金 △10,000
児童手当負担金 △11,397

個人番号カード交付事務費補助金 △1,579
社会保障・税番号制度システム整備費補助金 484

母子家庭等対策費補助金 △3,000
子どものための教育・保育給付費交付金 △5,000
子育てのための施設等利用給付費交付金 △1,500
新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金

△5,250
新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金事
務費 △1,000
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

9.教育費国庫補助金

17.県支出金

1.県負担金

1.民生費県負担金

2.県補助金

2.民生費県補助金

3.衛生費県補助金

5.農林水産業費県補助金

7.土木費県補助金

8.消防費県補助金

55,076

1,559,426

982,780

978,070

462,806

167,467

49,214

131,876

70,220

4,322

△32,472

△221,057

△146,233

△146,233

△74,824

△9,795

△3,000

△19,972

△30,000

△2,706

22,604

1,338,369

836,547

831,837

387,982

157,672

46,214

111,904

40,220

1,616
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第１７款 県支出金

（単位：千円）

2.

5.

6.

6.

1.

3.

4.

1.

3.

1.

1.

3.

6.

道 路 橋 梁 費 補 助 金

都 市 計 画 費 補 助 金

住 宅 費 補 助 金

保 健 体 育 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

災 害 救 助 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

水 産 業 費 補 助 金

住 宅 費 補 助 金

4,851

44,184

△12,000

△32,472

△8,455

△7,302

△130,476

△3,500

△6,295

△3,000

△13,887

△6,085

△30,000

社会資本整備総合交付金 3,751
道路メンテナンス事業補助金 1,100

社会資本整備総合交付金 44,184

社会資本整備総合交付金 △12,000

学校施設環境改善交付金 △32,472

国民健康保険基盤安定事業負担金 △1,230
後期高齢者医療基盤安定事業負担金 △7,225

子どものための教育・保育給付費負担金 △4,000
子育てのための施設等利用給付費負担金 △750
児童手当負担金 △2,552

災害救助費負担金（住家応急修理） △130,476

重度心身障害者（児）医療費給付改善事業費補助金
△3,500

子ども医療費助成事業補助金 △6,295

生活排水対策浄化槽推進事業補助金 △300
千葉県住宅用省エネルギー設備導入促進事業補助金

△2,700

鳥獣被害防止総合対策交付金 △7,086
狩猟免許取得促進事業補助金 △51
野生獣管理事業補助金 △6,750

生産拠点漁港市場機能強化事業補助金 △6,085

被災住宅修繕緊急支援事業補助金 △30,000
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

9.教育費県補助金

18.財産収入

1.財産運用収入

2.利子及び配当金

19.寄附金

1.寄附金

2.ふるさと納税寄附金

3.沖ノ島環境保全協力金

20.繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

9.庁舎等建設基金繰入金

10.観光振興基金繰入金

20.前澤友作館山応援基金繰入
金

22.諸収入

25,488

21,843

21,425

562

340,000

340,000

340,000

0

1,582,811

1,530,089

611,613

195,193

38,162

277,750

917,470

△9,351

1

1

1

7,510

7,510

4,300

3,210

△567,298

△567,298

△419,636

△113,342

△914

△33,406

39,946

16,137

21,844

21,426

563

347,510

347,510

344,300

3,210

1,015,513

962,791

191,977

81,851

37,248

244,344

957,416
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金 額区 分

説 明

節

第１７款 県支出金 ～ 第２２款 諸収入

（単位：千円）

1.

1.

6.

1.

2.

1.

1.

1.

1.

1.

消 防 費 補 助 金

教 育 総 務 費 補 助 金

保 健 体 育 費 補 助 金

基 金 利 子

企 業 版 ふ る さ と 納 税 寄
附 金

沖 ノ 島 環 境 保 全 協 力 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

庁 舎 等 建 設 基 金 繰 入 金

観 光 振 興 基 金 繰 入 金

前 澤 友 作 館 山 応 援 基 金
繰 入 金

△2,706

2,028

△11,379

1

4,300

3,210

△419,636

△113,342

△914

△33,406

消防施設強化事業補助金 △2,706

学校保健特別対策事業費補助金 775
公立学校情報機器整備費補助金 1,253

千葉県ホストタウン等新型コロナウイルス感染症対策交付
金 △11,379

館山市まち・ひと・しごと創生基金利子 1

企業版ふるさと納税寄附金 4,300

沖ノ島環境保全協力金 3,210

財政調整基金繰入金 △419,636

庁舎等建設基金繰入金 △113,342

観光振興基金繰入金 △914

前澤友作館山応援基金繰入金 △33,406
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

4.受託事業収入

3.土木費受託事業収入

6.雑入

5.給食事業収入

6.過年度収入

7.雑入

23.市債

1.市債

1.総務債

3.衛生債

5.商工債

6.土木債

190,176

150,711

335,346

192,734

39,571

102,870

1,920,800

1,920,800

119,000

162,500

4,800

421,100

△29,711

△29,711

69,657

△10,377

15,773

64,261

△107,200

△107,200

△2,500

△1,300

△4,800

49,500

160,465

121,000

405,003

182,357

55,344

167,131

1,813,600

1,813,600

116,500

161,200

0

470,600

- 16 -

金 額区 分

説 明

節

第２２款 諸収入 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

1.

1.

3.

4.

10.

1.

2.

1.

3.

1.

道 路 橋 梁 費 受 託 事 業 収
入

学 校 給 食 費

児 童 福 祉 費 過 年 度 収 入

生 活 保 護 費 過 年 度 収 入

災 害 救 助 費 過 年 度 収 入

雑 入

雑 入 （ 滞 納 繰 越 分 ）

総 務 債

上 水 道 債

商 工 債

△29,711

△10,377

1,877

△5,689

19,585

60,467

3,794

△2,500

△1,300

△4,800

道路新設改良工事受託事業収入 △29,711

学校給食費 △10,377

過年度子どものための教育・保育給付費国庫交付金追加交
付金 1,268
過年度子どものための教育・保育給付費県負担金追加交付
金 609

生活保護費県負担金過年度分 △5,689

災害救助費県負担金過年度収入（住家応急修理） 19,585

後期高齢者医療給付費負担金返還金 44,568
過年度国民健康保険特別会計基盤安定繰出金返還金 538
建物損害共済災害共済金 12,114
がん検診費徴収金 △951
生活保護法第６３条による返還金 5,698
保育士等食事賄料 △1,500

生活保護法第７８条による徴収金（滞納繰越分） 1,209
生活保護法第６３条による返還金（滞納繰越分） 2,333
生活保護戻入金（滞納繰越分） 252

コミュニティセンター改修事業債 △2,500

上水道出資債 △1,300

観光施設整備事業債 △4,800

- 17 -



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

7.消防債

8.教育債

歳 入 合 計

40,500

277,800

24,117,622

△25,900

△122,200

△545,430

14,600

155,600

23,572,192

- 18 -

金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（単位：千円）

1.

4.

1.

2.

道 路 橋 梁 債

都 市 計 画 債

消 防 債

中 学 校 債

3,000

46,500

△25,900

△122,200

道路橋梁整備事業債 3,000

都市計画道路整備事業債 56,700
河川排水路整備事業債 △10,200

消防施設整備事業債 △25,900

中学校施設改修事業債 △122,200

- 19 -



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△300

△1,124

△19,800

△1,000

197,002

1 議会費

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 文書広報費

3 財政管理費

11 コミュニテ

ィセンター

費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△2,500

　

　

　

　

　

　

176,275

176,275

176,275

2,442,230

2,045,272

1,084,826

31,928

6,975

132,937

△1,424

△1,424

△1,424

169,836

173,431

△19,800

△1,000

197,002

△2,771

174,851

174,851

174,851

2,612,066

2,218,703

1,065,026

30,928

203,977

130,166

△1,095 △2,500

△2,500

△2,500

△2,995

△2,995

△1,424

△1,424

△1,424

176,426

178,926

△19,800

△1,000

197,002

△271

△271

目

款

項

- 20 -

（単位：千円）

第１款 議会費 ～ 第２款 総務費

区 分

節

金 額

説 明

3.

2.

3.

4.

10.

24.

12.

職員手当等

給料

職員手当等

共済費

需用費

積立金

委託料

△1,424

△10,000

△3,800

△6,000

△1,000

197,002

△2,771

職員手当等 △300

一般職手当等 △300

職員手当等 △1,124

議員期末手当 △1,124

給料 △10,000

一般職給料 △10,000

職員手当等 △3,800

一般職手当等 △3,800

共済費 △6,000

地方公務員共済組合負担金等 △3,000

社会保険料等 △3,000

需用費 △1,000

印刷製本費 △1,000

積立金 197,002

減債基金積立金 197,002

職員給与費【総務課】 △300

議員報酬等【議会事務局】 △1,124

職員給与費【総務課】 △19,800

広報発行事業【秘書広報課】 △1,000

減債基金管理事務【行革財政課】 197,002

コミュニティセンター運営事業【中央公民館】 △2,771

第１項 議会費 ～ 第１項 総務管理費
第１目 議会費 ～ 第１１目 コミュニティセンター費

- 21 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,000

△500

△1,000

△6,500

12 諸費

2 徴税費

1 税務総務費

3 戸籍住民基本

台帳費

1 戸籍住民基

本台帳費

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総

務費

　

　

△1,095

　

△3,500

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

179,847

184,706

154,662

126,788

126,788

9,260,766

3,138,137

2,335,805

0

△2,000

△2,000

△1,595

△1,595

△240,045

△12,425

△12,425

179,847

182,706

152,662

125,193

125,193

9,020,721

3,125,712

2,323,380

△1,095

△1,095

△234,985

△4,540

△4,540

△2,995

37,861

11,764

11,764

2,995

△2,000

△2,000

△500

△500

△42,921

△19,649

△19,649

目

款

項

- 22 -

（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

4.

1.

3.

12.

4.

19.

22.

24.

共済費

報酬

職員手当等

委託料

共済費

扶助費

償還金利子及び割引料

積立金

△2,000

△1,429

△650

484

△1,000

△10,000

581

12,673

委託料 △2,771

工事監理委託料

財源補正

共済費 △2,000

地方公務員共済組合負担金等 △2,000

職員手当等 △500

一般職手当等 △500

報酬 △1,429

会計年度任用職員報酬 △1,429

職員手当等 △150

会計年度任用職員手当 △150

委託料 484

システム業務委託料

システム改修委託料

共済費 △1,000

地方公務員共済組合負担金等 △1,000

職員給与費【総務課】 △2,000

職員給与費【総務課】 △500

戸籍・住民基本台帳等事務【市民課】 △1,095

職員給与費【総務課】 △1,000

障害福祉給付事業【社会福祉課】 △10,000

第１項 総務管理費 ～ 第１項 社会福祉費
第１１目 コミュニティセンター費 ～ 第１目 社会福祉総務費

- 23 -

ふるさと納税事業【企画課】

財源補正 
 
　ふるさと納税寄附金の減による



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

177

△13,235

909

△400

△4,800

△7,209

2,781

2 老人福祉費

1 老人福祉総

務費

4 後期高齢者

医療費

3 児童福祉費

1 児童福祉総

務費

　

△1,040

　

　

　

△7,225

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

11,764

　

　

　

　

2,102,041

1,181,629

901,356

2,630,455

362,471

△19,634

△5,200

△14,434

△72,947

34,902

2,082,407

1,176,429

886,922

2,557,508

397,373

△7,225

△7,225

△50,744

△6,295

45,042

50,542

△12,409

△5,200

△7,209

△67,245

△9,345

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第１項 社会福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

27.

3.

27.

27.

11.

19.

繰出金

職員手当等

繰出金

繰出金

役務費

扶助費

△14,679

△400

△4,800

△14,434

△680

△20,500

扶助費 △10,000

心身障害者（児）医療費給付扶助費 △10,000

償還金利子及び割引料 177

過年度国庫支出金返還金 177

償還金利子及び割引料 404

過年度国民健康保険基盤安定事業負担金国庫負担金返還金 91

過年度国民健康保険基盤安定事業負担金県負担金返還金 313

繰出金 △14,679

国民健康保険特別会計繰出金 △14,679

積立金 12,673

やさしいまちづくり推進福祉基金積立金 12,673

職員手当等 △400

一般職手当等 △400

繰出金 △4,800

介護保険特別会計繰出金 △4,800

繰出金 △14,434

後期高齢者医療特別会計繰出金 △14,434

償還金利子及び割引料 2,781

生活困窮者自立支援事業【社会福祉課】 177

国民健康保険特別会計繰出事務【市民課】 △14,275

やさしいまちづくり推進福祉基金管理事務【高齢者福祉課】 12,673

職員給与費【総務課】 △400

介護保険特別会計繰出事務【高齢者福祉課】 △4,800

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】 △14,434

こども事務費【こども課】 2,781

第１目 社会福祉総務費 ～ 第１目 児童福祉総務費

- 25 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△14,885

2,759

△2,551

△21,000

△2,849

△25,000

2 児童措置費

3 保育所費

△6,295

　

△13,949

△13,000

△11,250

　

　

　

　

　

　

　

　

50,542

　

　

△3,000

　

1,076,819

557,566

△67,599

△30,500

1,009,220

527,066

△38,199 △3,000

△2,000

△26,400

△28,500

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

22.

24.

12.

18.

19.

22.

1.

2.

3.

償還金利子及び割引料

積立金

委託料

負担金補助及び交付金

扶助費

償還金利子及び割引料

報酬

給料

職員手当等

2,781

53,301

△10,000

△10,000

△50,500

2,901

△2,000

△15,500

△6,500

過年度子ども子育て支援国交付金返還金 1,769

過年度子ども子育て支援県交付金返還金 1,012

役務費 △680

審査支払手数料 △680

扶助費 △20,500

子ども医療費給付金 △20,500

積立金 53,301

子ども・子育て支援基金積立金 53,301

扶助費 △16,500

児童手当費 △16,500

扶助費 △34,000

児童扶養手当費 △30,000

母子・父子自立支援給付金 △4,000

委託料 △10,000

私立保育園運営委託料

負担金補助及び交付金 △10,000

施設型給付費負担金（委託分） △6,000

施設等利用費負担金 △4,000

償還金利子及び割引料 2,901

過年度子育てのための施設等利用給付国交付金返還金 1,934

過年度子育てのための施設等利用給付県交付金返還金 967

給料 △15,500

一般職給料 △15,500

職員手当等 △4,500

子ども医療費支給事業【社会福祉課】 △21,180

子ども・子育て支援基金管理事務【こども課】 53,301

児童手当給付事業【社会福祉課】 △16,500

ひとり親家庭等支援事業【社会福祉課】 △34,000

保育所運営委託事業【こども課】 △17,099

職員給与費【総務課】 △25,000

第１目 児童福祉総務費 ～ 第３目 保育所費

- 27 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,500

△3,000

△4,500

282

4 こども園費

5 臨時給付費

4 生活保護費

1 生活保護総

務費

　

　

△6,250

　

　

　

　

　

　

　

△2,000

△500

　

　

　

39,413

594,186

1,110,084

81,702

△3,500

△6,250

55,701

△4,218

35,913

587,936

1,165,785

77,484

△6,250

△500

△5,689

△3,000

61,390

△4,218

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第３項 児童福祉費 ～ 第４項 生活保護費

区 分

節

金 額

説 明

4.

10.

10.

12.

18.

2.

3.

4.

22.

共済費

需用費

需用費

委託料

負担金補助及び交付金

給料

職員手当等

共済費

償還金利子及び割引料

△5,000

△1,500

△3,500

△1,000

△5,250

△3,000

△500

△1,000

282

一般職手当等 △4,500

共済費 △5,000

地方公務員共済組合負担金等 △5,000

報酬 △2,000

会計年度任用職員報酬 △2,000

職員手当等 △2,000

会計年度任用職員手当 △2,000

需用費 △1,500

賄材料費 △1,500

需用費 △3,500

賄材料費 △3,500

委託料 △1,000

システム業務委託料

負担金補助及び交付金 △5,250

子育て世帯生活支援特別給付金 △5,250

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

職員手当等 △500

一般職手当等 △500

共済費 △1,000

地方公務員共済組合負担金等 △1,000

償還金利子及び割引料 282

過年度国庫支出金返還金 282

公立保育所運営事業【こども課】 △5,500

こども園運営事業【こども課】 △3,500

子育て世帯生活支援特別給付金費【社会福祉課】 △6,250

職員給与費【総務課】 △4,500

生活保護事務費【社会福祉課】 282

第３目 保育所費 ～ 第１目 生活保護総務費

- 29 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

65,608

△5,008

△8,500

2,599

△3,688

2 扶助費

5 災害救助費

1 災害救助費

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総

務費

2 予防費

　

△172,476

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△5,689

△13,256

　

7,968

10,351

△951

1,028,382

280,049

280,049

3,292,015

1,335,359

427,746

781,838

59,919

△190,740

△190,740

△16,848

469

12,418

△7,449

1,088,301

89,309

89,309

3,275,167

1,335,828

440,164

774,389

△172,476

△172,476

△3,000

△3,000

△1,300

△5,689

△13,256

△13,256

17,368

17,368

18,319

△951

65,608

△5,008

△5,008

△29,916

△13,899

△5,901

△6,498

目

款

項

- 30 -

（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

22.

1.

12.

18.

22.

2.

4.

24.

27.

12.

償還金利子及び割引料

報酬

委託料

負担金補助及び交付金

償還金利子及び割引料

給料

共済費

積立金

繰出金

委託料

59,919

△1,948

△130,476

△60,000

1,684

△7,500

△1,000

10,351

10,567

△7,449

償還金利子及び割引料 59,919

過年度国庫支出金返還金 59,919

報酬 △1,948

会計年度任用職員報酬 △1,948

委託料 △130,476

被災住家応急修理委託料

負担金補助及び交付金 △60,000

被災住宅修繕緊急支援事業補助金 △60,000

償還金利子及び割引料 1,684

過年度千葉県災害救助費繰替支弁負担金返還金 1,684

給料 △7,500

一般職給料 △7,500

共済費 △1,000

地方公務員共済組合負担金等 △1,000

繰出金 10,567

基金繰出金 10,567

積立金 10,351

コミュニティ医療推進基金積立金 10,351

生活保護事業【社会福祉課】 59,919

災害救助費【建築施設課】 △190,740

職員給与費【総務課】 △8,500

館山市看護師等修学資金貸付基金管理事務【健康課】 10,567

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】 10,351

がん検診事業【健康課】 △4,639

第４項 生活保護費 ～ 第１項 保健衛生費
第２目 扶助費 ～ 第２目 予防費

- 31 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,810

△500

△1,000

△5,900

△500

3 環境衛生費

2 清掃費

1 清掃総務費

3 上水道費

1 上水道施設

費

　

△300

　

△2,700

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

125,775

1,673,206

254,109

283,450

283,450

△4,500

△6,400

△6,400

△10,917

△10,917

121,275

1,666,806

247,709

272,533

272,533

△3,000

△1,300

△1,300

△1,500

△6,400

△6,400

△9,617

△9,617

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費　第１項 保健衛生費 ～ 第３項 上水道費

区 分

節

金 額

説 明

1.

18.

1.

2.

3.

4.

18.

報酬

負担金補助及び交付金

報酬

給料

職員手当等

共済費

負担金補助及び交付金

△1,000

△3,500

△500

△3,000

△1,400

△1,500

△9,557

委託料 △4,639

がん検診委託料

委託料 △2,810

結核検診委託料

がん検診委託料

負担金補助及び交付金 △800

浄化槽設置事業補助金 △800

報酬 △1,000

会計年度任用職員報酬 △1,000

負担金補助及び交付金 △2,700

住宅用省エネルギー設備設置費補助金 △2,700

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

職員手当等 △1,400

一般職手当等 △1,400

共済費 △1,500

地方公務員共済組合負担金等 △1,500

報酬 △500

会計年度任用職員報酬 △500

結核・肺がん検診事業【健康課】 △2,810

浄化槽普及事業【下水道課】 △800

環境対策事務費【環境課】 △1,000

地球環境対策事業【環境課】 △2,700

職員給与費【総務課】 △5,900

環境事務費【環境課】 △500

第２目 予防費 ～ 第１目 上水道施設費

- 33 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△9,617

△800

△3,110

△397

△1,781

△810

6 農林水産業費

1 農業費

2 農業総務費

3 農業振興費

3 水産業費

2 水産業振興

費

7 商工費

1 商工費

　

　

△13,887

△6,085

　

　

△1,300

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

561,697

464,071

108,430

213,389

90,767

32,601

1,118,301

1,118,301

△26,870

△17,797

△800

△16,997

△9,073

△9,073

△4,338

△4,338

534,827

446,274

107,630

196,392

81,694

23,528

1,113,963

1,113,963

△19,972

△13,887

△13,887

△6,085

△6,085

△4,800

△4,800

16,390

16,390

△6,898

△3,910

△800

△3,110

△2,988

△2,988

△15,928

△15,928

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第７款 商工費

区 分

節

金 額

説 明

23.

3.

12.

18.

18.

投資及び出資金

職員手当等

委託料

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

△1,360

△800

△10,800

△6,197

△9,073

負担金補助及び交付金 △9,557

三芳水道企業団補助金 △9,557

投資及び出資金 △1,360

三芳水道企業団出資金 △1,360

職員手当等 △800

一般職手当等 △800

委託料 △10,800

有害鳥獣対策事業委託料

負担金補助及び交付金 △6,197

有害鳥獣被害防止対策事業補助金 △5,845

館山市狩猟免許取得等補助金 △352

負担金補助及び交付金 △6,482

生産拠点漁港市場機能強化事業補助金 △6,482

負担金補助及び交付金 △1,781

漁業共済事業補助金 △1,781

負担金補助及び交付金 △810

あわび種苗放流事業補助金 △810

一部事務組合事務【環境課】 △10,917

職員給与費【総務課】 △800

有害鳥獣対策事業【農水産課】 △16,997

漁業経営支援事業【農水産課】 △6,482

水産振興支援事業【農水産課】 △1,781

栽培漁業支援事業【農水産課】 △810

第３項 上水道費 ～ 第１項 商工費
第１目 上水道施設費 ～ 第２目 水産業振興費

- 35 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,500

△2,293

△599

499

△6,926

△1,690

1 商工総務費

2 商工業振興

費

3 観光費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△4,800

　

　

　

17,107

△914

　

132,552

744,344

241,405

△3,500

△2,892

2,054

129,052

741,452

243,459 △4,800 16,390

△3,500

△2,892

△9,536

目

款

項
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（単位：千円）

第７款 商工費　第１項 商工費

区 分

節

金 額

説 明

2.

3.

4.

18.

12.

13.

14.

24.

給料

職員手当等

共済費

負担金補助及び交付金

委託料

使用料及び賃借料

工事請負費

積立金

△1,000

△1,000

△1,500

△2,892

△8,051

△641

△7,081

17,827

給料 △1,000

一般職給料 △1,000

職員手当等 △1,000

一般職手当等 △1,000

共済費 △1,500

地方公務員共済組合負担金等 △1,500

負担金補助及び交付金 △2,293

中小企業融資保証料補給金 △1,208

中小企業融資利子補給金 △1,085

負担金補助及び交付金 △599

企業立地奨励金 △599

積立金 17,606

観光振興基金積立金 17,606

委託料 △6,608

沖ノ島警備業務委託料

沖ノ島環境保全協力金受領業務委託

使用料及び賃借料 △641

仮設トイレ借上料

工事請負費 △591

解体工事請負費

工事請負費 △6,490

施設整備工事請負費

職員給与費【総務課】 △3,500

中小企業融資事業【雇用商工課】 △2,293

企業誘致推進事業【雇用商工課】 △599

観光振興基金管理事務【観光みなと課】 17,606

観光施設管理事業【観光みなと課】 △7,840

渚の駅たてやま施設管理事業【観光みなと課】 △6,490

第１目 商工総務費 ～ 第３目 観光費

- 37 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,443

24

△800

24,656

51

8 土木費

1 土木管理費

1 土木総務費

2 道路橋梁費

2 道路維持費

3 道路新設改

良費

4 橋梁費

4 港湾費

1 みなと振興

費

　

　

　

3,751

1,100

　

　

　

　

3,900

2,600

　

　

197

　

△29,711

　

△33,406

1,864,242

105,448

105,448

644,373

79,011

468,918

59,358

93,708

93,708

△15,582

△800

△800

6,347

0

2,596

3,751

△33,406

△33,406

1,848,660

104,648

104,648

650,720

79,011

471,514

63,109

60,302

60,302

49,035

4,851

3,751

1,100

49,500

3,000

△3,500

3,900

2,600

△75,934

△29,711

△29,711

△33,406

△33,406

△38,183

△800

△800

28,207

3,500

24,656

51

目

款

項

- 38 -

（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

3.

12.

12.

18.

職員手当等

委託料

委託料

負担金補助及び交付金

△800

2,596

3,751

△33,406

委託料 △1,443

海水浴場監視船委託料

積立金 221

ダッペエ基金積立金 221

職員手当等 △800

一般職手当等 △800

財源補正

委託料 2,596

路線測量設計等委託料

委託料 3,751

設計委託料

負担金補助及び交付金 △33,406

館山港修築工事負担金 △33,406

海水浴場開設事業【観光みなと課】 △1,443

マスコットキャラクタープロモーション事業【観光みなと課】 221

職員給与費【総務課】 △800

道路新設改良事業【建設課】 2,596

橋梁整備事業【建設課】 3,751

港湾施設整備事業【観光みなと課】 △33,406

第１項 商工費 ～ 第４項 港湾費
第３目 観光費 ～ 第１目 みなと振興費

- 39 -

財源補正 
　 
　道路橋梁整備事業債の減による

道路等維持事業【建設課】



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△8,200

△2,500

△1,350

△2,000

△31,436

5 都市計画費

1 都市計画総

務費

2 街路事業費

　

　

　

　

44,184

　

　

　

　

56,700

　

　

　

　

　

959,365

128,823

82,859

12,277

△12,050

67,448

971,642

116,773

150,307

44,184

44,184

46,500

56,700

△12,817 △65,590

△12,050

△33,436

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費　第５項 都市計画費

区 分

節

金 額

説 明

2.

3.

4.

10.

12.

13.

2.

8.

11.

12.

14.

16.

20.

21.

給料

職員手当等

共済費

需用費

委託料

使用料及び賃借料

給料

旅費

役務費

委託料

工事請負費

公有財産購入費

貸付金

補償補填及び賠償金

△6,000

△1,200

△1,000

△900

△2,500

△450

△2,000

△98

△2,701

4,139

87,647

△1,226

△21,640

3,327

給料 △6,000

一般職給料 △6,000

職員手当等 △1,200

一般職手当等 △1,200

共済費 △1,000

地方公務員共済組合負担金等 △1,000

委託料 △2,500

館山駅東口駅前広場改修計画策定委託料

都市計画基礎調査業務委託料

需用費 △900

光熱水費 △900

使用料及び賃借料 △450

下水道使用料

給料 △2,000

一般職給料 △2,000

旅費 △98

普通旅費 △98

役務費 △2,701

用地取得事務手数料 △2,701

委託料 4,139

不動産鑑定委託料

登記委託料

物件調査等委託料

工事請負費 87,647

道路新設改良工事請負費

職員給与費【総務課】 △8,200

都市計画運用事務【都市計画課】 △2,500

館山駅自由通路等管理事業【都市計画課】 △1,350

職員給与費【総務課】 △2,000

都市計画道路整備事業【都市計画課】 69,448

第１目 都市計画総務費 ～ 第２目 街路事業費

- 41 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,516

△500

△30,120

2,684

3 都市下水路

費

5 下水道費

9 消防費

1 消防費

3 消防施設費

　

　

　

△2,706

△10,200

　

　

△25,900

△12,817

　

　

　

166,202

506,741

997,633

997,633

68,879

△13,001

△30,120

△25,922

△25,922

△25,922

153,201

476,621

971,711

971,711

42,957

△2,706

△2,706

△2,706

△10,200

△25,900

△25,900

△25,900

△12,817 10,016

△30,120

2,684

2,684

2,684

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第９款 消防費

区 分

節

金 額

説 明

12.

14.

18.

12.

14.

委託料

工事請負費

負担金補助及び交付金

委託料

工事請負費

△12,501

△500

△30,120

△1,515

△24,407

公有財産購入費 △1,226

土地購入費 △1,226

貸付金 △21,640

千葉県地方土地開発公社預託金 △21,640

補償補填及び賠償金 3,327

移設移転補償費 3,327

委託料 △12,501

排水路設計等委託料

　財源補正

　　庁舎等建設基金繰入金の減による

工事請負費 △500

排水路等補修工事請負費

　

負担金補助及び交付金 △30,120

下水道事業会計負担金 △2,698

下水道事業会計補助金 △27,422

委託料 △1,515

工事監理委託料

工事請負費 △24,407

消防団詰所改修工事請負費

雨水排水路整備事業【都市計画課】 △12,501

雨水排水路管理事業【都市計画課】 △500

下水道事業会計負担金等事務【下水道課】 △30,120

消防施設整備事業【危機管理課】 △25,922

第５項 都市計画費 ～ 第１項 消防費
第２目 街路事業費 ～ 第３目 消防施設費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

192

△2,028

△1,300

△9,584

△4,172

2,185

10 教育費

1 教育総務費

2 事務局費

2 小学校費

1 学校管理費

3 中学校費

1 学校管理費

3 学校建設費

　

　

2,028

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△122,200

　

2,879

　

　

9,584

3,672

△39,985

2,178,816

252,785

250,749

239,672

168,731

437,872

93,367

299,090

△306,240

2,771

2,771

△1,300

△1,300

△160,500

△500

△160,000

1,872,576

255,556

253,520

238,372

167,431

277,372

92,867

139,090

△41,823

2,028

2,028

△122,200

△122,200

△122,200

△91,517

2,879

2,879

9,584

9,584

△36,313

3,672

△39,985

△50,700

△2,136

△2,136

△10,884

△10,884

△1,987

△4,172

2,185

目

款

項

- 44 -

（単位：千円）

第１０款 教育費　第１項 教育総務費 ～ 第３項 中学校費

区 分

節

金 額

説 明

3.

4.

27.

10.

15.

14.

職員手当等

共済費

繰出金

需用費

原材料費

工事請負費

△1,000

700

3,071

△1,300

△500

△160,000

職員手当等 △1,000

一般職手当等 △1,000

共済費 700

地方公務員共済組合負担金等 700

繰出金 3,071

基金繰出金 3,071

　財源補正

　　学校保健特別対策事業費補助金（775千円）

　　及び公立学校情報機器整備費補助金（1,253千円）の増による

需用費 △1,300

光熱水費 △1,300

　財源補正

　　フレフレ・たてやま応援基金繰入金の増による

原材料費 △500

補修修繕用材料費 △500

職員給与費【総務課】 △300

館山市ふるさと創生奨学資金貸付事業【教育総務課】 3,071

新型コロナウイルス対策費【教育総務課】

小学校運営事業【教育総務課】 △1,300

小学校施設管理事業【建築施設課】

中学校施設管理事業【建築施設課】 △500

館山中学校整備事業【建築施設課】 △160,000

第２目 事務局費 ～ 第３目 学校建設費

- 45 -

の増による



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△9,000

△7,000

△8,500

△2,201

90

4 幼稚園費

1 幼稚園費

5 社会教育費

1 社会教育総

務費

4 文化振興費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,752

232,301

202,131

240,746

152,480

5,213

△16,000

△16,000

△8,859

△8,500

△359

216,301

186,131

231,887

143,980

4,854

1,752

1,752

△16,000

△16,000

△10,611

△8,500

△2,111

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第３項 中学校費 ～ 第５項 社会教育費

区 分

節

金 額

説 明

1.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

18.

24.

報酬

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

負担金補助及び交付金

積立金

△6,000

△5,000

△3,000

△2,000

△5,000

△1,500

△2,000

△2,201

1,842

工事請負費 △160,000

解体工事請負費

給料 △5,000

一般職給料 △5,000

職員手当等 △2,000

一般職手当等 △2,000

共済費 △2,000

地方公務員共済組合負担金等 △2,000

報酬 △6,000

会計年度任用職員報酬 △6,000

職員手当等 △1,000

会計年度任用職員手当 △1,000

給料 △5,000

一般職給料 △5,000

職員手当等 △1,500

一般職手当等 △1,500

共済費 △2,000

地方公務員共済組合負担金等 △2,000

負担金補助及び交付金 △2,201

館山音楽鑑賞協会補助金 △630

館山市芸術文化協会補助金 △1,490

城山公園茶室月釜等開設事業補助金 △81

職員給与費【総務課】 △9,000

公立幼稚園運営事業【こども課】 △7,000

職員給与費【総務課】 △8,500

文化振興活動事業【生涯学習課】 △2,201

小谷家住宅保存活用支援基金管理事務【生涯学習課】 1,842

第３目 学校建設費 ～ 第４目 文化振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,652

45

△1,757

4,482

6 保健体育費

1 保健体育総

務費

4 学校給食費

　

△11,379

　

　

　

△32,472

　

　

　

　

　

　

　

　

1,498

　

△10,377

△60,540

775,440

109,798

579,176

△122,352

△15,488

△106,864

653,088

94,310

472,312

△43,851

△11,379

△32,472

△69,419

1,498

△70,917

△9,082

△5,607

△3,475

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第５項 社会教育費 ～ 第６項 保健体育費

区 分

節

金 額

説 明

2.

3.

12.

13.

24.

2.

3.

4.

10.

12.

14.

給料

職員手当等

委託料

使用料及び賃借料

積立金

給料

職員手当等

共済費

需用費

委託料

工事請負費

△3,000

△1,000

△1,813

△11,218

1,543

△4,000

△700

△1,500

△12,134

△578

△87,952

積立金 1,842

小谷家住宅保存活用支援基金積立金 1,842

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

職員手当等 △1,000

一般職手当等 △1,000

　 　　　　　 　　　　△13,031

委託料 △1,813

事前キャンプ等受入業務委託料

事前キャンプ選手団アテンド委託料

使用料及び賃借料 △11,218

会場借上料

積立金 1,543

スポーツ振興基金積立金 1,543

給料 △4,000

一般職給料 △4,000

職員手当等 △700

一般職手当等 △700

共済費 △1,500

地方公務員共済組合負担金等 △1,500

需用費 △12,134

賄材料費 △12,134

委託料 △578

職員給与費【総務課】 △4,000

東京オリンピック・パラリンピック等スポーツ観光推進事業【スポーツ課】

スポーツ振興基金管理事務【スポーツ課】 1,543

職員給与費【総務課】 △6,200

学校給食事業【給食センター】 △12,134

給食センター施設整備事業【給食センター】 △88,530

第４目 文化振興費 ～ 第４目 学校給食費
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△13,031



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△254,546 △107,200 △192,379 8,695

13 諸支出金

6 フレフレ・た

てやま応援基

金費

1 フレフレ・

たてやま応

援基金費

8 館山市まち・

ひと・しごと

創生基金費

1 館山市まち

・ひと・し

ごと創生基

金費

　

　

　

　

△97,853

4,301

歳 出 合 計

189,196

172,592

172,592

0

0

24,117,622

△77,997

△82,298

△82,298

4,301

4,301

△545,430

111,199

90,294

90,294

4,301

4,301

23,572,192

△93,552

△97,853

△97,853

4,301

4,301

15,555

15,555

15,555

15,555

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

節

金 額

説 明

24.

24.

積立金

積立金

△82,298

4,301

清掃委託料

工事請負費 △87,952

解体工事請負費

　財源補正

　　庁舎等建設基金繰入金の減による

積立金 △82,298

フレフレ・たてやま応援基金積立金 △82,298

積立金 4,301

館山市まち・ひと・しごと創生基金積立金 4,301

フレフレ・たてやま応援基金管理事務【行革財政課】 △82,298

館山市まち・ひと・しごと創生基金費【企画課】 4,301

第６項 保健体育費 ～ 第８項 館山市まち・ひと・しごと創生基金費
第４目 学校給食費 ～ 第１目 館山市まち・ひと・しごと創生基金費
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